
 

 

 

Ministero dell’Istruzione                               
Istituto Comprensivo Statale Travagliato 

Via IV Novembre 2 – TRAVAGLIATO 
Tel. 030 660242 

bsic89200c@istruzione.it 
pec: bsic89200c@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 98169490178 
 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

Visto il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i. Codice dei Contratti Pubblici, e in particolare l’art. 

31 (ruolo e funzioni del RUP), secondo il quale per ogni singola procedura per 

l’affidamento di un appalto le stazioni appaltanti individuano un responsabile unico 

del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, 

dell'affidamento, dell'esecuzione, l’art. 101 (soggetti delle Stazioni appaltanti); 

  

Viste  le linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D. Lgs.n. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo 

e compiti del RUP per l’affidamento di appalti e concessioni”;  

 

Attesa la necessità di acquisire la fornitura di beni per realizzare il progetto PNSD PNRR 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”  avviare le procedure di affidamento; 

 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del 

D.Lgs 50/2016, per la realizzazione: 

 

Titolo del progetto CUP Importo autorizzato 

Spazi e strumenti digitali per le STEM H59J21004590001 € 16.000,00 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                     Prof. Emanuele d’Adamo 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

 

mailto:bsic89200c@istruzione.it
mailto:bsic89200c@pec.istruzione.it

